quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 1.687,50 (um 

mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Cumpre ressaltar a ausência de nexo causal entre o suposto acidente e alegada invalidez na MÃO DIREITA. 

NECESSÁRIO APONTAR QUE O LAUDO PERICIAL INFORMA QUE A LESÃO OCORREU NO PUNHO DIREITO, 
CONTUDO EM RAZÃO DA DIMINUIÇÃO DA FORÇA DE PREENSÃO PALMAR COM PERDA PARCIAL DA MOBILIDADE